

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

PO STRAJKU W OŚWIACIE BEZ „SOLIDARNOŚCI” NAUCZYCIELE ZOSTALIBY Z NICZYM!

– Przykro mi, że przez działania ZNP nauczyciele z tego strajku wyszli poobijani i czują się teraz przegrani. Całe szczęście, że „Solidarność” podpisała porozumienie, bo nauczyciele zostaliby z niczym – stwierdził przewodniczący Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ryszard Proksa po ogłoszeniu przez ZNP zawieszenia strajku nauczycielskiego. W rozmowie z portalem Tysol.pl przypomniał on, że przed rozpoczęciem strajku, organizowanego przez ZNP i FZZ, „Solidarność” podpisała z rządem porozumienie, które zakładało podwyżki dla nauczycieli o 9,6 proc. od września 2019 r.

Rządowe propozycje dla nauczycieli to w sumie prawie 15 proc. podwyżki w 2019 r. (9,6 proc. we wrześniu plus wypłacona już

5-procentowa podwyżka od stycznia). Oprócz tego w porozumieniu z „Solidarnością” ustalono skrócenie stażu, kwotę dodatku za wychowawstwo na poziomie nie mniejszym niż 300 zł, zmianę w systemie oceniania nauczycieli i zmniejszenie biurokracji.

– Teraz się okazuje, że podpisaliśmy porozumienie, które dało nauczycielom konkretne korzyści. Warto podkreślić, że nigdy do tej pory żadnej branży nie udało się wynegocjować tak dużej jednorazowej podwyżki, jak w oświacie. Mimo tego próbowano pokazać nasze działania jako klęskę i mamieć nauczycieli, że można dostać dwa razy więcej. W realiach państwa i budżetu jest to jednak mało prawdopodobne. Szkoda, że nauczyciele dali się zwieść obietnicom ZNP – stwierdził Ryszard Proksa.

DEBATA O BEZPIECZNEJ PRACY

Od złożenia kwiatów przy tablicy, upamiętniającej podbeskidzkich związkowców, którzy zmarli lub zginęli w trakcie wykonywania obowiązków służbowych – Jana Frączka, Aleksandry Polak i Stanisława Olejaka – rozpoczęły się w środę 24 kwietnia podbeskidzkie obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych.

Głównym punktem obchodów było seminarium, poświęcone sprawom bezpieczeństwa i higieny pracy, zorganizowane w budynku bielskiej delegatury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. – To jest nasza podbeskidzka tradycja, by w ten dzień w sposób szczególny pochylić się nad warunkami pracy, nad problemami bhp – powiedział przed rozpoczęciem

seminarium jego główny organizator, Piotr Górny, kierujący na Podbeskidziu związkowym Klubem Społecznych Inspektorów Pracy.

W tym roku w seminarium uczestniczyli przedstawiciele Centralnego Instytutu Ochrony Pracy, Państwowej Inspekcji Pracy z Katowic i Bielska-Białej oraz bielskiego Sanepidu i – po raz pierwszy – Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Obecni byli także pracownicy służb bhp, społeczni inspektorzy pracy oraz przedstawiciele zakładowych organizacji „Solidarności” z całego Podbeskidzia. Specjalnymi gośćmi spotkania byli wiceprzewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeusz Majchrowicz i senator RP Andrzej Kamiński.

WICEPREMIER ZE ZWIĄZKOWCAMI

W ostatnim dniu kwietnia wicepremier i minister kultury Piotr Gliński spotkał się w siedzibie podbeskidzkiej „Solidarności” ze związkowcami z placówek kultury Bielska-Białej.

Kameralne spotkanie, w którym uczestniczył także wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed, odbyło się z inicjatywy wicepremiera. W Bielsku-Białej brał udział m.in. w otwarciu wyremontowanego Bielskiego Centrum Kultury. Wykorzystał tę okazję, by po-

rozmawiać z bielskimi związkowcami o sytuacji miejskich placówek kultury i ich problemach.

– To była wyjątkowa okazja, by porozmawiać o sytuacji w polskiej kulturze, a przede wszystkim o sytuacji bielskich placówek, z osobą najbardziej kompetentną i najlepiej poinformowaną. Cieszy, że pan premier zażyczył sobie, by zgłaszane problemy przekazać mu także na piśmie. To daje nadzieję, że będzie jakiś ciąg dalszy naszej dzisiejszej rozmowy – powiedział po spotkaniu szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

Wśród tematów, poruszonych podczas tego spotkania, były problemy Książnicy Beskidzkiej z pozyskaniem centralnych dotacji, starania bielskiego Teatru Lalek „Banaluka” o pozyskanie ministerialnego wsparcia, a także plany uruchomienia w Bielsku-Białej bajkowego centrum animacji „Bolek i Lolek”.

KOMISJA KRAJOWA W SZCZYRKU

Ostatnie posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zorganizowane zostało 25 i 26 kwietnia w Szczyrku.

Modlitwę na początku obrad poprowadził ks. prałat Zbigniew Powada, wieloletni kapelan „Solidarności” na Podbeskidziu. Życzył związkowcom światła Ducha Świętego w obradach i przy podejmowaniu najważniejszych decyzji. Wszystkich członków Komisji Krajowej – łącznie jest to ponad stu związkowców – powitał szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz (na zdjęciu).

– Dziękuję, że jako „Solidarność” trzymacie linię, że nie ulegacie presji otoczenia – powiedział gość spotkania Marcin Tyrna, były wieloletni szef Regionu Podbeskidzie, który przez ponad dwie dekady był członkiem KK. Zwracając się do przybyłych z całej Polski zwią-



kowców dodał: – Bardzo się cieszę, że po latach miałem możliwość się z Wami spotkać.

Głównym tematem dwudniowych obrad było omówienie sytuacji w branżach i regionach Związku oraz spraw wewnątrzzwiązkowych. Najważniejszym efektem tej debaty jest stanowisko, które publikujemy poniżej.

STANOWISKO KOMISJI KRAJOWEJ PODSUMOWANIE PROTESTU NAUCZYCIELI

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” dokonując oceny stanu realizacji postulatów naszego Związku zawartych w Stanowisku KK nr 13/18 ws. sytuacji społeczno-gospodarczej oraz stanu dialogu w Polsce z dnia 11.12.2018 r, a także prowadzonych działań protestacyjnych stwierdza:

Porozumienie w sprawie podwyżek dla nauczycieli, podpisane przez przedstawicieli Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, w istotnej części jest realizacją stanowiska ubiegłorocznego Krajowego Zjazdu Delegatów oraz postulatów zgłoszonych w trakcie prowadzonego sporu zbiorowego. Dzięki temu porozumieniu nauczyciele otrzymają podwyżkę wynagrodzeń: 5 proc. od stycznia i 9,6 proc. od września bieżącego roku, dodatek za wychowawstwo w wysokości nie mniejszej niż 300 zł. Odstąpiono również od niekorzystnych zmian w karcie nauczyciela. To duży sukces oświatowej „Solidarności”.

W wysoce niezadowalającym stopniu realizowany jest postulat wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pozostałych grup zawodowych, z a t r u d n i o n y c h w s f e r z e f i n a n s ó w p u b l i c z n y c h. „Solidarność” reprezentuje wszystkie grupy zawodowe, a większość z nich nie miała waloryzowanych wynagrodzeń od 2010 roku. Dlatego porozumienie zawarte dla pracowników oświaty jest zaledwie jednym z etapów naszych działań.

Domagamy się od rządu stworzenia systemowego mechanizmu wzrostu wynagrodzeń w sferze finansów publicznych, związanego

bezpośrednio ze stanem gospodarki i wzrostem PKB. Domagamy się od rządu zintensyfikowania negocjacji prowadzonych w zespołach roboczych, których celem jest wypracowanie porozumień dla realizacji postulatów Związku, nazwanych potocznie „piątką Solidarności”.

Domagamy się:

1. Systemowego rozwiązania wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pracowników sfery finansów publicznych,
2. Wprowadzenia kryterium stażowego uprawniającego do przejścia na emeryturę bez względu na wiek,
3. Odmrożenia wskaźnika naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych,
4. Systemowego rozwiązania stabilizującego ceny energii oraz wsparcia dla przemysłu energochłonnego,
5. Wyłączenia z minimalnego wynagrodzenia dodatku za wysługę lat.

NSZZ „Solidarność” jest związkiem odpowiedzialnym, konsekwentnie realizującym swoje cele i oczekiwania członków. Nie możemy się zgodzić na wykorzystywanie do celów politycznych nauczycieli i pracowników oświaty, czego przykładem są działania ZNP, FZZ i części samorządów...

Odnosząc się do zawieszonoego przez ZNP i FZZ strajku w oświacie, nie wolno nam pominąć faktu nieodpowiedzialnie prowadzonej akcji strajkowej o nierealne roszczenia. Podzielono w ten sposób środowisko pracowników oświaty i rozbudowano wygórowane oczekiwania finansowe, co doprowadziło do odwrócenia sympatii społecznych od nauczycieli i obniżenia ich prestiżu zawodowego.

NSZZ „Solidarność” jest związkiem odpowiedzialnym, konsekwentnie realizującym swoje cele

i oczekiwania członków. Nie możemy się zgodzić na wykorzystywanie do celów politycznych nauczycieli i pracowników oświaty, czego przykładem są działania ZNP, FZZ i części samorządów.



ZMARŁ ZDZISŁAW GREFFLING



W sobotę 3 maja zmarł w Bielsku-Białej Zdzisław Greffling, współzałożyciel i pierwszy prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Bielsku-Białej, działacz związków kombatanckich i podbeskidzkiej „Solidarności”. Miał 91 lat.

Zdzisław Greffling w latach 1955-1993 pracował w Zakładach Przemysłu Włókiennego im. Małgorzaty Fornalskiej w Bielsku-Białej (od 1964 ZPW „Bewelana”). W 1980 r. był jednym z założycieli „Solidarności”

w swym zakładzie pracy. W kwietniu 1981 r. był współzałożycielem i pierwszym prezesem Klubu Inteligencji Katolickiej w Bielsku-Białej, a następnie także w Kętach i Żywcu.

Po wprowadzeniu stanu wojennego aż do kwietnia 1989 r. był współorganizatorem i przewodniczącym Biskupiego Komitetu Pomocy Uwięzionym i Internowanym w Bielsku-Białej, działającego przy kościele Opatrzności Bożej w Białej, od 1984 r. współorganizował tam – we współpracy z proboszczem tej parafii ks. Józefem Sanakiem – comiesięczne msze św. za Ojczyznę.

W latach 1989-1992 był przewodniczącym „Solidarności” w swej „Bewelanie”. Od 1989 r. był członkiem Światowego Związku Żołnierzy AK, a także wielu innych stowarzyszeń kombatanckich i społecznych.

Za swą wierną, wytrwałą służbę Bogu i Ojczyźnie został awansowany do stopnia majora. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim, a później także Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, papieskim medalem „Pro Ecclesia et Pontifice”. Był też wpisany do Księgi Zasłużonych dla Miasta Bielska-Białej.

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

POROZUMIENIE PŁACOWE W FCA

Po przeprowadzeniu konsultacji z pracownikami w środę 8 maja Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” FCA Poland podpisała porozumienia, wprowadzające podwyżki zbiorowe w FCA Poland oraz FCA Powertrain. W obu spółkach wynagrodzenia miesięczne (wraz z premią) wzrastają o ponad 450 zł z wyrównaniem od 1 kwietnia br.

Od wielu miesięcy w spółkach Fiata trwał spór o płace. Z tego powodu „Solidarność” m.in. organizowała pikety pracownicze przed bramami zakładów w Tychach i Bielsku-Białej. – Ludzie mają godnie zarabiać za pracę przez pięć dni i 40 godzin na tydzień, a nie być zmuszani do stałych nadgodzin, rujnują-

cych życie i zdrowie rodzinne – podkreślała nieustannie Wanda Stróżyk, przewodnicząca NSZZ „Solidarność” FCA Poland.

Porozumienie płacowe choć w części realizuje oczekiwania załogi. NSZZ „Solidarność” cały czas podtrzymuje jednak swe żądanie niezwłocznego podniesienia wynagrodzeń za nominalny czas pracy (czyli bez nadgodzin) do oczekiwanego przez załogę poziomu minimum 3.500 zł netto („na rękę”) w przypadku pracowników produkcyjnych, zwiększenie dodatku produkcyjnego do poziomu 200 zł miesięcznie oraz podwyższenie kwoty dodatku zmianowego.

Więcej szczegółów porozumienia: www.solidarnoscfiat.pl.

W PARAFII NIEPOKALANEGO SERCA NMP W WIEPRZU

RELIKWIE PATRONA

W środę 1 maja w uroczystość św. Józefa Robotnika w kościele Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w podżywieckim Wieprzu odbyło się uroczyste wprowadzenie relikwii patrona „Solidarności”, bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Zostały one umieszczone w poświęconym tego samego dnia ołtarzu „Solidarności”.

W uroczystości, której przewodniczył biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel, uczestniczyło rodzeństwo Księdza Jerzego, Teresa i Józef, a także przedstawiciele władz „Solidarności” na czele z przewodniczącym Komisji Krajowej Piotrem Dudą oraz szefem Regionu Podbeskidzie Markiem Boguszem. Obecny był także przewodniczący podlaskiej „Solidarności” Józef Mozolewski, który przywiózł na Podbeskidzie rodzeństwo Księdza Jerzego i Jego relikwie. W uroczystości wzięli udział także wiceminister rodziny Stanisław Szwed, parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych oraz liczna rzesza wiernych z Wieprza i okolicznych parafii.

Bezpośrednio przed mszą św. przewodniczący Komisji Krajowej w rozmowie z dziennikarzami podkreślił, że „Solidarność” jest jedynym związkiem zawodowym w Polsce, który ma wpisane



do swego statutu wartości chrześcijańskie i tymi wartościami kieruje się w codziennym działaniu. – Mamy też swego błogosławionego patrona, który przypomina nam o tych wartościach. Cieszę się, że w coraz większej liczbie kościołów są relikwie Księdza Jerzego, bo dzięki temu rozszerza się kult tego męczennika „Solidarności” – podkreślił Piotr Duda.

Pomysłodawcą instalacji relikwii bł. ks. Jerzego Popiełuszki w kościele w Wieprzu był jeden z parafian – Andrzej Biegun, będący równocześnie szefem „Solidarności” Grupy Żywiec SA. Fundatorami ołtarza „Solidarności” zostały z kolei komisje „Solidarności” z żywieckiego oddziału tego związku zawodowego.

TURNIEJE – Z WĘDKĄ I PIŁKĄ ZAPRASZAMY!

Już w najbliższą sobotę 25 maja w Pruchnej odbędą się zawody wędkarskie dla związkowców z „Solidarności” i ich rodzin. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej podbeskidzkiej „S”. Zapisy – tel.: 696 600 333.

Z kolei w sobotę 15 czerwca na boisku „Pod Wałką” w Cieszynie odbędzie się tradycyjny turniej piłkarski o puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu. Uczestniczyć w nim mogą drużyny, zgłoszone przez zakładowe organizacje NSZZ „Solidarność” z całego Podbeskidzia. Dodatkowych informacji udziela główny organizator turnieju, Michał Marek (tel.: 609 436 566). U niego także można zgłaszać drużyny chętne do udziału w tych rozgrywkach.

Festyn związkowy!

Teren Piwiarni Żywieckiej
ul. Browarna 88, 34-300 Żywiec

Od 14.00 do 24.00

Sobota 8 czerwca 2019

W programie m. in.: DJ Tomek, konkursy, zespół muzyczny, ATRAKCJE DLA DZIECI od 14:00 - 20:00: zabawy i animacje, cłowny, konkursy, malowanie buziek, tańce, śpiewy, banki mydlane, zjeżdżalnia, gasienica Meggy, ballers, nagrody, upominki, słodczyce, dyplom. Opieka profesjonalnej i kreatywnej ekipy z wieloletnim doświadczeniem.

Więcej informacji u przewodniczących organizacji związkowych.

NSZZ Solidarność REGION PODBESKIDZIE

TATRY MOUNTAIN RESORTS SZCZYRK

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat
tel. 33 812-67-90
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Rozwoju Związku
tel. 33 812-67-90, 530 760 060
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Szkoleń
tel. 33 812-67-52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Prawny
tel. 33 812-67-53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW
Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – **Michał Marek**,
tel. 609 436 566
Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21
Przewodniczący – **Janusz Goldynia**,
tel. 33 842-57-67
Skoczów, ul. Bielska 18
Przewodniczący – **Czesław Chrapek**,
tel. 696 600 333
Sucha Beskidzka, ul. Semika 1
Koordynator – **Beata Mażul**,
tel. 668 973 092
Żywiec, Al. Piłsudskiego 56
Przewodniczący – **Andrzej Madyda**,
tel. 603 769 965

„Solidarność Podbeskidzia” nr 5 (448) z 22 maja 2019 r. – comiesięczny dodatek związkowy do „Gazety Beskidzkiej”. Redakcja: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19, tel. 33 812 67 90, e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl, więcej informacji: www.solidarnosc.org.pl/bbial